АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

dtilfuncu 2019 г. № МОб Т

О внесении изменений в муниципальную программу
«Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545 «Об утверждении муниципальной
программы «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы»

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной

программы «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы, на основании Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Рязани

и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ в городе

Рязани, утвержденных постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ

город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017

№ 298-11 «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани

О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Культура города Рязани» на 2016 - 2022

годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545

«Об утверждении муниципальной программы «Культура города Рязани» на 2016 - 2022

годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 01.03.2016 № 814,

от 21.04.2016 № 1687, от 24.05.2016 № 2139, от 17.06.2016 № 2603, от 19.07.2016 № 3236,

от 30.12.2016 № 6074, от 13.03.2017 № 878, от 11.05.2017 № 1805, от 20.07.2017 № 3090,

от 11.09.2017 № 4026, от 13.12.2017 № 5511, от 29.12.2017 № 5852, от 22.02.2018 № 665,

от 26.03.2018 № 1088, от 10.05.2018 № 1773, от 29.06.2018 № 2512, от 31.08.2018 № 3452,

от 31.10.2018 № 4253, от 28.12.2018 5117, от 29.12.2018 № 5157, от 19.03.2019 № 899),

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Сорокину Е.Б.

И.о. главы администр
V -:>V .-Л
?/ Ш кЦ

y.-v-л
W*.

С.Ю.Карабасов

' ' ,  \ z *•- ;

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани
отЩЛЩШД  ̂ 2019 г. № fJOu

Изменения
в муниципальную программу «Культура города Рязани» на 2016 - 2022 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545

1. В таблице № 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к муниципальной программе:
1.1. Пятый столбец пункта 3.1 дополнить словами: «- оснащение компьютерной техникой и программным обеспечением»;
1.2. Пятый столбец пункта 4.1 дополнить словами: «Обеспечение текущего содержания здания и помещений; обеспечение помещения

услугами (работами) тепло-, энерго- и водоснабжения; услугами (работами) водоотведения; услугами (работами) связи; обеспечение
безопасности; обеспечение материально-техническими средствами; ремонт помещений и технических средств; приобретение основных средств
и расходных материалов; заработная плата и начисления на заработную плату; другие услуги по содержанию имущества; иные закупки товаров,
работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд».

2.  В таблице № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения
к муниципальной программе:

2,1. Пункты 2.2, 2.3, 3.1, 3.1.1, 3.1.4 изложить в следующей редакции:

2.2. Основное
мероприятие 2.2.
Обеспечение
публичного
показа музейных
предметов,
музейных
коллекций

Всего,
в том числе:

областной
бюджет, из
них:

субсидии
бюджетам
муниципальных
образований на
повышение
заработной

Управление
культуры
администрации
города Рязани,
муниципальные
учреждения
культуры,
находящиеся
в ведении
управления
культуры
администрации
города Рязани

10150,1 16425,9 20122,8 22214,8 23230,3 24350,2 22093,4 138587,5

2814,2 1914,0 4728,2

1914,0 1914,0

- увеличение
числа посещений
музеев на
45 тысяч единиц

платы
работникам
муниципальных
учреждений
культуры в
соответствии с
указами
Президента
Российской
Федерации

бюджет города
Рязани, из них:

субсидии
бюджетным
учреждениям
на реализацию
мероприятий
по повышению
заработной
платы
работникам
муниципальных
учреждений
культуры в
соответствии с
указами
Президента
Российской
Федерации на
условиях
софинансиро-
вания из
областного
бюджета

10150,1 13611,7 18208,8

717,9

22214,8 23230,3 24350,2 22093,4 133859,3

717,9

2.3. | Основное
мероприятие 2.3.
Обеспечение
населения
библиотечным,
библиографичес
ким и

Всего,
в том числе:

областной
бюджет, из
них:

Управление
культуры
администрации
города Рязани,
муниципальные
учреждения

91768,0 131300,2 150924,1 144527,2 160173,0 169520,2 154245,3 1002458,0

38605,1 17903,2 56508,3

- увеличение на 35
тысяч числа
посещений
библиотек

информацион
ным
обслуживанием

субсидии
бюджетам
муниципальных
образований на
повышение
заработной
платы
работникам
муниципальных
учреждений
культуры в
соответствии с
указами
Президента
Российской
Федерации

бюджет города
Рязани, из них:

субсидии
бюджетным
учреждениям
на реализацию
мероприятий по
повышению
заработной
платы
работникам
муниципальных
учреждений
культуры в
соответствии с
указами
Президента
Российской
Федерации на
условиях
софинансиро-
вания из
областного
бюджета

культуры,
находящиеся
в ведении
управления
культуры
администрации
города Рязани

17903,2 17903,2

91768 92695,1 133020,9

6223,3

144527,2 160173,0 169520,2 154245,3 945949,7

6223,3

3.1. Основное
мероприятие 3.1.
Создание
безопасных
условий
пребывания в
учреждениях,
укрепление
материально -
технической
базы сферы
культуры

Всего,
в том числе:

Управление
культуры
администрации
города Рязани,
муниципальные
учреждения,
находящиеся
в ведении
управления
культуры
администрации
города Рязани

17202,8 10055,3 39030,1 5243,9 5334,1 5291,7 6037,2 88195,1 - увеличение на
6 % доли
удовлетворительн
ого состояния
материально-
технической базы
учреждений

3.1. Основное
мероприятие 3.1.
Создание
безопасных
условий
пребывания в
учреждениях,
укрепление
материально -
технической
базы сферы
культуры

федеральный
бюджет

Управление
культуры
администрации
города Рязани,
муниципальные
учреждения,
находящиеся
в ведении
управления
культуры
администрации
города Рязани

1450,3 250,5 81,9 1782,7

- увеличение на
6 % доли
удовлетворительн
ого состояния
материально-
технической базы
учреждений

3.1. Основное
мероприятие 3.1.
Создание
безопасных
условий
пребывания в
учреждениях,
укрепление
материально -
технической
базы сферы
культуры

областной
бюджет

Управление
культуры
администрации
города Рязани,
муниципальные
учреждения,
находящиеся
в ведении
управления
культуры
администрации
города Рязани

1035,7 562,3 15504,9 17102,9

- увеличение на
6 % доли
удовлетворительн
ого состояния
материально-
технической базы
учреждений

3.1. Основное
мероприятие 3.1.
Создание
безопасных
условий
пребывания в
учреждениях,
укрепление
материально -
технической
базы сферы
культуры

бюджет города
Рязани

Управление
культуры
администрации
города Рязани,
муниципальные
учреждения,
находящиеся
в ведении
управления
культуры
администрации
города Рязани

11716,8 5831,6 20378,3 2065,0 1950,2 1891,7 2637,2 46470,8

- увеличение на
6 % доли
удовлетворительн
ого состояния
материально-
технической базы
учреждений

3.1. Основное
мероприятие 3.1.
Создание
безопасных
условий
пребывания в
учреждениях,
укрепление
материально -
технической
базы сферы
культуры

внебюджетные
средства

Управление
культуры
администрации
города Рязани,
муниципальные
учреждения,
находящиеся
в ведении
управления
культуры
администрации
города Рязани

3000,0 3410,9 3065,0 3178,9 3383,9 3400,0 3400,0 22838,7

- увеличение на
6 % доли
удовлетворительн
ого состояния
материально-
технической базы
учреждений

3.1.1. Мероприятие
3.1.1.
Комплектование
книжных фондов
муниципальных
общедоступных
библиотек на
условиях
софинансирова-
ния из
вышестоящих
бюджетов

Всего,
в том числе:

Управление
культуры
администрации
города Рязани,
МБУК«ЦБС
г. Рязани»,
МБУК «ЦСДБ
города Рязани»

18,5 1,0 19,5 3.1.1. Мероприятие
3.1.1.
Комплектование
книжных фондов
муниципальных
общедоступных
библиотек на
условиях
софинансирова-
ния из
вышестоящих
бюджетов

федеральный
бюджет

Управление
культуры
администрации
города Рязани,
МБУК«ЦБС
г. Рязани»,
МБУК «ЦСДБ
города Рязани»

14,0 14,0

3.1.1. Мероприятие
3.1.1.
Комплектование
книжных фондов
муниципальных
общедоступных
библиотек на
условиях
софинансирова-
ния из
вышестоящих
бюджетов

областной
бюджет

Управление
культуры
администрации
города Рязани,
МБУК«ЦБС
г. Рязани»,
МБУК «ЦСДБ
города Рязани»

2,5 2,5

3.1.1. Мероприятие
3.1.1.
Комплектование
книжных фондов
муниципальных
общедоступных
библиотек на
условиях
софинансирова-
ния из
вышестоящих
бюджетов

бюджет города
Рязани

Управление
культуры
администрации
города Рязани,
МБУК«ЦБС
г. Рязани»,
МБУК «ЦСДБ
города Рязани»

2,0 1,0 3,0

3.1.4. Мероприятие
3.1.4.
Укрепление
материально-
технической
базы и
оснащение
оборудованием
учреждении
сферы культуры

Всего,
в том числе:

Управление
культуры
администрации
города Рязани,
муниципальные
учреждения,
находящиеся
в ведении
управления
культуры
администрации
города Рязани

17202,8 10055,3 23346,3 5227,9 5334,1 5291,7 6037,2 72495,3 3.1.4. Мероприятие
3.1.4.
Укрепление
материально-
технической
базы и
оснащение
оборудованием
учреждении
сферы культуры

федеральный
бюджет

Управление
культуры
администрации
города Рязани,
муниципальные
учреждения,
находящиеся
в ведении
управления
культуры
администрации
города Рязани

1450,3 250,5 1700,8

3.1.4. Мероприятие
3.1.4.
Укрепление
материально-
технической
базы и
оснащение
оборудованием
учреждении
сферы культуры

областной
бюджет

Управление
культуры
администрации
города Рязани,
муниципальные
учреждения,
находящиеся
в ведении
управления
культуры
администрации
города Рязани

1035,7 562,3 1598,0

3.1.4. Мероприятие
3.1.4.
Укрепление
материально-
технической
базы и
оснащение
оборудованием
учреждении
сферы культуры

бюджет города
Рязани

Управление
культуры
администрации
города Рязани,
муниципальные
учреждения,
находящиеся
в ведении
управления
культуры
администрации
города Рязани

11716,8 5831,6 20281,3 2049,0 1950,2 1891,7 2637,2 46357,8

3.1.4. Мероприятие
3.1.4.
Укрепление
материально-
технической
базы и
оснащение
оборудованием
учреждении
сферы культуры

внебюджетные
средства

Управление
культуры
администрации
города Рязани,
муниципальные
учреждения,
находящиеся
в ведении
управления
культуры
администрации
города Рязани

3000 3410,9 3065,0 3178,9 3383,9 3400,0 3400,0 22838,7

2.2. Дополнить пунктом 3.1.5 следующего содержания:

3.1.5. Мероприятие
3.1.5.
Укрепление
материально-
технической
базы, оснащение
муниципальных
музеев
компьютерным
оборудованием
и программным
обеспечением на
условиях
софинансирова-
ния из
вышестоящих
бюджетов

бюджет города
Рязани

Управление
культуры
администрации
города Рязани,
МБУК
«Рязанский
музей
путешествен
ников»,
МБУК
«Музейно-
выставочный
центр
«Фотодом»
имени
Е.Н. Каширина»

15,0 15,0

2.3. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

4.1. Основное
мероприятие 4.1.
Обеспечение
деятельности
управления
культуры
администрации
города Рязани

бюджет города
Рязани

Управление
культуры
администрации
города Рязани

18243,2 24635,5 18280,5 18923,6 17095,6 97178,4 - обеспечение
выполнения
значений целевых
индикаторов
муниципальной
программы
ежегодно на
уровне 90 %

2.4. Дополнить пунктами 4. 1 .1, 4.1.2 следующего содержания:

4.1.1. Мероприятие
4.1.1
Содержание
управления
культуры
администрации
города Рязани

бюджет города
Рязани

Управление
культуры
администрации
города Рязани

17631,3 18280,5 18923,6 17095,6 71931,0 - обеспечение
выполнения
значений целевых
индикаторов
муниципальной
программы
ежегодно на
уровне 90 %

4.1.2. Мероприятие
4.1.2 Прочие
расходы,
обеспечивающие
выполнение
функций
управления
культуры
администрации
города Рязани

бюджет города
Рязани

Управление
культуры
администрации
города Рязани

7004,2 7004,2

3. В таблице № 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными
учреждениями города Рязани по муниципальной программе» приложения к муниципальной программе:

- в пункте 8 цифру «2812,4» заменить цифрой «2797,4»;
- в строке «Итого по основному мероприятию 2.2» цифру «22229,8» заменить цифрой «22214,8»;
- в пункте 12 цифру «27421,8» заменить цифрой «20417,6»;
- в строке «Итого по основному мероприятию 2.3» цифру «151531,4» заменить цифрой «144527,2».